MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E NOVO CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO
DO CERTAME

EDITAL Nº 04, DE 23 DE MAIO DE 2018- PROCESSO SELETIVO DE
GASTRONOMIA- CAMPUS DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI

A Comissão responsável pelo processo seletivo para Professor Substituto/Temporário
de   GASTRONOMIA do  Campus de  São  Raimundo  Nonato-PI, nomeada  pela  Portaria
IFPI/SRN Nº 231, de 11 de Maio de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público a
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e DATA E HORÁRIO DOS SORTEIOS DOS
TEMAS  PARA  A  PROVA  DE  DESEMPENHO  DIDÁTICO,  DIVULGA  NOVO
CRONOGRAMA (Área: GASTRONOMIA)e emite informes sobre o processo seletivo.

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO
85840 ANTONIO JOSINALDO SILVA BITENCOURT Homologada
85857 DANIELA LOPES DA SILVA SOARES Homologada
85859 DEYZE MARIA SILVA NERES Homologada
85855 GRAZIELLY GONCALVES DE OLIVEIRA Homologada
85853 LIDINEIA DA ROCHA SILVA Homologada
85836 LORENA MARA DE SOUSA GONZAGA Homologada
85852 LUCELIA RODRIGUES DE CASTRO Homologada
85860 MAIRA DAMIAO DOS SANTOS Homologada
85848 PRISCILA OSORIO FERNANDES Homologada

DATA E HORÁRIO DOS SORTEIOS DOS TEMAS PARA A PROVA DE
DESEMPENHO DIDÁTICO DE GASTRONOMIA

Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA E HORÁRIO
DOS SORTEIOS

DOS TEMAS
85840 ANTONIO JOSINALDO SILVA BITENCOURT 26/06/2018 as 08H
85857 DANIELA LOPES DA SILVA SOARES 26/06/2018 as 09H
85859 DEYZE MARIA SILVA NERES 26/06/2018 as 10H
85855 GRAZIELLY GONCALVES DE OLIVEIRA 26/06/2018 as 11H
85853 LIDINEIA DA ROCHA SILVA 26/06/2018 AS 14H
85836 LORENA MARA DE SOUSA GONZAGA 26/06/2018 AS 15H

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO
Endereço: BR-020, S/N, Bairro: Primavera, CEP:64770-000, São Raimundo Nonato-PI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

85852 LUCELIA RODRIGUES DE CASTRO 26/06/2018 AS 16H
85860 MAIRA DAMIÃO DOS SANTOS 27/06/2018 AS 08H
85848 PRISCILA OSÓRIO FERNANDES 27/06/2018 AS 09H

Local do Sorteio: Sala de Convivência dos professores do IFPI, Campus de São
Raimundo Nonato-PI

Observações:

1-Para a realização do sorteio do tema e realização da prova de desempenho didático o
candidato deverá apresentar documento oficial com foto atualizado.

 2-A prova de desempenho didático será realizada 24 h após o sorteio

3- O candidato será responsável pelos recursos audiovisual caso queira utilizar e terá até 05
minutos para instalação, disponibilizaremos apenas o quadro de acrílico e pinceis.

4- Recomenda-se que o candidato chegue ao local da prova no mínimo, 30 min de
antecedência antes do início da aula.
5- Entrega dos títulos

6- O e-mail para envio de recursos contra os resultados é: seletivoifpisrn@gmail.com

São Raimundo Nonato, (PI), 12 de  junho de 2018

 Dirno Vilanova da Costa
Presidente da Comissão

Gerlane Dantas da Silva
Membro

Léia Soares da Silva
Membro

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO
Endereço: BR-020, S/N, Bairro: Primavera, CEP:64770-000, São Raimundo Nonato-PI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO – PIAUÍ

ANEXO I

NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DE GASTRONOMIA

ETAPAS/ATIVIDADES DATA DA REALIZAÇÃO

Publicação do Edital no Diário Oficial da União (DOU) 23/05/2018

Realização das Inscrições pela internet 23/05/2018 a 06/06/2018

Homologação das Inscrições e divulgação dos horários do Sorteio
dos Temas da Prova de Desempenho Didático

12/06/2018

Sorteio dos temas da Prova de Desempenho Didático e entrega da
documentação para Prova de Títulos

26 e 27/06/2018

Realização da Prova de Desempenho Didático 27 e 28/06/2018

Resultado da Prova de desempenho Didático e da Prova de Títulos 02/07/2018

Recursos contra o resultado da prova de desempenho Didático e da
Prova de Títulos

03/07/2018

Divulgação do resultado dos recursos contra o resultado da prova de
desempenho Didático e da Prova de Títulos e publicação do

Resultado Final

04/07/2018

Homologação do Resultado Final e Publicação no Diário Oficial da
União

05/07/2018

OBS: Este cronograma poderá sofrer alterações em razão do número de inscritos.
Qualquer alteração no cronograma será divulgada no endereço eletrônico

www.ifpi.edu.br.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ - CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO
Endereço: BR-020, S/N, Bairro: Primavera, CEP:64770-000, São Raimundo Nonato-PI